関係者各位

宮崎市環境部環境業務課長

宮崎市一般廃棄物指定収集袋製造等業務委託（令和６年度分）「大袋」および「小袋」
宮崎市一般廃棄物指定収集袋製造等業務委託（令和６年度分）「中袋」および「特小袋」

 下記のとおり回答します。

質 疑 回 答 書

委託件名①：
委託件名②：

質 疑 事 項 回   答

ごみ袋下部に3～5mmの切れ込みが２か所入るが問題ないでしょうか。 袋の強度に影響がない範囲で切れ込みが入ることは問題ありません。

外袋や箱に記載するロット№は、印刷ではなくシールでもよろしいでしょうか。 配送や保管・陳列等に耐え得るシール強度のものであれば問題ありません。

内袋のベロの長さは取手の長さより-25mmでもよろしいでしょうか。 仕様書のとおり-20mmまでとしております。

毎月納品は１回納品でしょうか。 必ずしも１回納品である必要はありませんが、在庫管理会社と日程や入庫方法等
について、事前に十分協議して決定することとなります。

20フィートまたは40フィートコンテナによる納品は可能でしょうか。 可能です。ただし、コンテナの大きさによっては一定のスペースが必要となりま
すので、事前にスペースの確認を行うなど、在庫管理会社と協議の上納品を行っ
ていただくこととなります。

本業務は、可燃ごみ袋「大」、可燃ごみ袋「小」、不燃ごみ袋「大」、不燃ごみ
袋「小」の４種類の製造等業務が１つ、可燃ごみ袋「中」、可燃ごみ袋「特
小」、不燃ごみ袋「中」、不燃ごみ袋「特小」の４種類の製造等業務が１つの計
２つの業務という認識で良いでしょうか。

お見込みのとおり、
①可燃ごみ袋「大」・可燃「小」・不燃「大」・不燃「小」の４種類
②可燃ごみ袋「中」・可燃「特小」・不燃「中」・不燃「特小」の４種類
の製造等を行っていただく２つの業務（それぞれ入札し、契約する）となりま
す。したがって、①と②の入札をそれぞれ実施します。